
２０２４年１月５日 

 

訃報 

株式会社マルタ 

代表取締役会長 

山本政義 

 

まずもって、新年に発生した「令和６年能登半島地震」で犠牲になられた方々とそのご家

族、ご親族の皆さまに、哀悼の意を表します。また、被災された皆さまに心よりお見舞いを

申し上げるとともに、被災地域が１日も早く平穏に復することをお祈り申し上げます。 

 

 さて、この度は誠に悲しいお知らせをせねばなりません。弊社の創業者であり現相談役

であった鶴田志郎が、さる２０２３年１２月３１日１５時３０分逝去いたしました。享年８２歳で

した。故人は４年前にパーキンソン病を患い、足が不自由な以外は比較的元気だったので

すが、段々筋力が衰えていき、１１月６日に誤嚥性肺炎を起こしてからは、食べることも飲

むこともできなくなり、最後は眠るように命の火が消えていきました。 

ここに生前のご厚誼を深謝し、謹んでご通知申し上げます。また年末年始という特別な

時期にありましたので皆様へのご通知が遅れましたこと、連絡が行き届かなかったことを

お詫びいたします。 

 

なお、葬儀・告別式はすでに地元熊本県葦北郡芦北町の田浦斎場にて執り行われまし

た。つきましては、下記の通り「お別れ会」を執り行いたく存じます。ご多用中誠に恐縮では

ございますが、ご臨席を賜りたくご案内申し上げます。 

 

記 

 
 日時：２０２４年２月１日木曜日 １１：３０～１２：００（開場・受付開始１０：００～） 

 会場：富士ソフトアキバプラザ（東京都千代田区神田練塀町３） 

喪主の意向も踏まえて式は簡略に行いますので平服でお越しください。 

また誠に勝手ではございますが、ご供花・ご供物・ご香典の儀は固くご辞退申し上げま

す。 

 当日はオンラインでも配信いたしますので、ご希望の方はこちらの URL からご視聴く

ださい。https://us06web.zoom.us/j/87951392565 

 

以上 

 


